
Total Eficiencia

MUNICIPIO existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo terminal

TOTAL ENTIDAD 63,602 21,954 34.5 10,762 16.9 10,051 14.3 17,801 91.4 67.0

AMEALCO DE BONFIL 1,692 576 34.0 242 14.3 334 16.9 499 90.1 65.5
PINAL DE AMOLES 785 189 24.1 75 9.6 127 14.6 209 95.9 64.1
ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 36 5.7 160 96.4 85.6
CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 210 10.3 547 92.2 79.2
COLÓN 774 320 41.3 130 16.8 209 23.5 151 62.1 37.3
CORREGIDORA 6,607 2,729 41.3 1,392 21.1 1,063 15.1 1,719 86.1 63.2

EZEQUIEL MONTES 1,472 395 26.8 164 11.1 188 11.8 403 96.0 76.2
HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 45 8.6 167 117.6 95.4
JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 92 9.5 265 93.0 74.2
LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 96 10.7 212 97.2 76.3
EL MARQUÉS 2,784 1,164 41.8 669 24.0 558 17.5 755 88.3 62.3
PEDRO ESCOBEDO 1,427 543 38.1 190 13.3 266 16.4 413 92.8 61.5

PEÑAMILLER 535 140 26.2 76 14.2 100 16.8 154 91.7 66.7
QUERÉTARO 29,874 11,282 37.8 5,949 19.9 4,993 15.0 8,088 87.5 62.6
SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 37 7.2 115 97.5 71.4
SAN JUAN DEL RÍO 9,053 2,347 25.9 689 7.6 1,284 13.2 3,014 107.5 81.7
TEQUISQUIAPAN 2,349 808 34.4 522 22.2 260 10.4 664 93.4 75.5
TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 153 14.0 266 87.5 71.1

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

INDICADORES

GRAN TOTAL

Reprobados sin regularizados Reprobados con regularizados Deserción total Egresión



MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 63,602 21,954 34.5 10,762 16.9 24,541 9,848 40.1 6,082 24.8 20,459 7,512 36.7 3,995 19.5 18,598 4,594 24.7 685 3.7 4 0 0.0 0 0.0

AMEALCO DE BONFIL 1,692 576 34.0 242 14.3 640 221 34.5 123 19.2 531 190 35.8 97 18.3 521 165 31.7 22 4.2

PINAL DE AMOLES 785 189 24.1 75 9.6 307 107 34.9 87 28.3 267 61 22.8 0 0.0 211 21 10.0 0 0.0

ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 245 89 36.3 16 6.5 200 56 28.0 14 7.0 166 14 8.4 6 3.6

CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 702 106 15.1 56 8.0 640 105 16.4 65 10.2 567 91 16.0 20 3.5

COLÓN 774 320 41.3 130 16.8 307 132 43.0 51 16.6 242 104 43.0 45 18.6 225 84 37.3 34 15.1

CORREGIDORA 6,607 2,729 41.3 1,392 21.1 2,551 1,227 48.1 980 38.4 2,159 979 45.3 450 20.8 1,897 523 27.6 0 0.0

EZEQUIEL MONTES 1,472 395 26.8 164 11.1 608 205 33.7 90 14.8 451 133 29.5 65 14.4 413 57 13.8 9 2.2

HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 187 58 31.0 58 31.0 141 48 34.0 48 34.0 141 18 12.8 18 12.8

JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 353 116 32.9 68 19.3 292 89 30.5 52 17.8 276 87 31.5 11 4.0

LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 349 119 34.1 34 9.7 280 59 21.1 10 3.6 215 19 8.8 3 1.4

EL MARQUÉS 2,784 1,164 41.8 669 24.0 1,138 563 49.5 373 32.8 847 349 41.2 252 29.8 799 252 31.5 44 5.5

PEDRO ESCOBEDO 1,427 543 38.1 190 13.3 539 251 46.6 99 18.4 464 180 38.8 76 16.4 424 112 26.4 15 3.5

PEÑAMILLER 535 140 26.2 76 14.2 201 66 32.8 42 20.9 174 48 27.6 28 16.1 160 26 16.3 6 3.8

QUERÉTARO 29,874 11,282 37.8 5,949 19.9 11,520 4,993 43.3 3,082 26.8 9,591 3,896 40.6 2,116 22.1 8,759 2,393 27.3 751 8.6 4 0 0.0 0 0.0

SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 183 33 18.0 21 11.5 184 46 25.0 17 9.2 117 9 7.7 2 1.7

SAN JUAN DEL RÍO 9,053 2,347 25.9 689 7.6 3,475 1,091 31.4 494 14.2 2,866 787 27.5 471 16.4 2,712 469 17.3 0 0.0

TEQUISQUIAPAN 2,349 808 34.4 522 22.2 860 352 40.9 343 39.9 790 301 38.1 148 18.7 699 155 22.2 31 4.4

TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 376 119 31.6 65 17.3 340 81 23.8 50 14.7 296 99 33.4 30 10.1

Total Primero Segundo CuartoTercero

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL

Reprobación Reprobación Reprobación
Sin regularizados Con regularizados

Reprobación Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados
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